
令和 4 年 1 月吉日 
 
会  員  各  位 

公 益 社 団 法 人  
高知県理学療法士協会  
保健部部長 木下雄介  

 

高知県理学療法士協会保健部研修会の開催について（ご案内） 

 
拝啓、会員各位におかれましては、時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、保健部では各種スポーツ場面における身体トラブルに対応するフィジカルサポーターの養成研

修を実施しています。各種スポーツ大会、高知龍馬マラソン等の主催者から理学療法士サポーターの派

遣要請があり、派遣要件の救急法基礎講習を下記の通り実施する運びとなりました。 
本年度もコロナ禍の影響もありながら各種スポーツ大会が開催される機会が増えてきました。協力体

制が構築できるよう感染対策を万全としたうえで講習の計画をしております。尚、新型コロナウイルス

の感染状況によっては講習を中止せざる得ない事態になることをご理解いただきたいと思います。つき

ましては、一人でも多くの理学療法士サポーターを派遣できるようご協力賜りたく以下にご案内を申し

上げます。 
敬具 

記 
 
 日  時：令和 4 年 2 月 13 日(日)  受付 8:30  講演 9:00〜13:00 
場  所：高知リハビリテーション専門職大学 3 階運動療法室    

＊駐車場利用可能、当日案内係にて誘導いたします 
内  容：日本赤十字講習会 救急法基礎講習 
講  師：日本赤十字社 高知県支部より派遣 
対  象：日本理学療法士協会の会員及び非会員（休会中・退会の会員は非会員扱い） 
定  員：先着 20名 
申込方法：①氏名(ﾌﾘｶﾞﾅを必ず明記)②生年月日③経験年数④会員番号⑤所属施設名称および連絡先 

⑥E-mail ｱﾄﾞﾚｽ 下記連絡先までメールにてお申し込みください 
締切日時：令和 4 年 2 月 6 日（日）まで 
参加費：会員 無料 (教材費 1,500円) 非会員 9,000円(教材費 1,500円)  
履修ポイント：なし 
 ※研修後に試験を行い合格者は、救急法基礎講習修了認定をしていただけます。 

以上   
〈問合せおよび連絡先〉         

E-mail：kpta.hokenbu＠gmail.com 
保健部  担当小松・宮崎   

 


